PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 10 ноября 2009 года № 2-8/31з
О внесении изменений в решение Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21 ноября 2006 года
№3/17з «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Совета
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 13.11.2007 №7/27з, от 09.09.2008 №2-26/9з)

В соответствии со статьями 387, 394 Налогового кодекса Российской Федерации Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21 ноября 2006 года №3/17з «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 13.11.2007 №7/27з, от 09.09.2008 №2-26/9з) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить налоговые ставки земельного налога в размере:

5.1. 0,2 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,  огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

5.2. 0,07 процента в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для садоводства;

5.3. 0,9 процента в отношении прочих земельных участков.»

1.2. Абзац 11 п. 6 изложить в следующей редакции:
«бюджетные учреждения, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан или муниципальной собственности и финансируемые из соответствующих бюджетов и бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Башкортостан»;

1.3. Абзац 12 п. 6 изложить в следующей редакции:
«автономные учреждения, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан или муниципальной собственности, финансовое обеспечение которых осуществляется из соответствующих бюджетов и бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики Башкортостан»;

2. Распространить действие пункта 1.2 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 года.

3. Распространить действие пункта 1.3 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

Председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров